АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2015 года                          № 357                                пос. Роговский
Об утверждении нормативов финансовых

затрат на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения в
границах Роговского сельского поселения в 2016 году

В соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели», в целях определения нормативов финансовых затрат на  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Роговского сельского поселения, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории (на 1 км в ценах 2015 года) в границах Роговского сельского поселения, рассчитанные с применением территориального коэффициента, учитывающего дифференциацию стоимости выполнения работ по содержанию автомобильных дорог, в размере 820,61 тыс. рублей.
2. При расчете суммы ассигнований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности сельского поселения на 2016 финансовый год применять поправочный коэффициент, учитывающий категорию дорог, в размере 0,080228.
3.Утвердить протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельского поселения, а также объемы финансирования из средств областного бюджета и бюджета поселения на их содержание в 2016  финансовом году в следующих показателях:
	Протяженность дорог 5 категории, км
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	В том числе

	За счет средств областного бюджета
	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	12,484
	821,9
	193,6
	12,2

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Роговского сельского поселения от 19.09.2014г года № 173 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Роговского сельского поселения в 2015 году».

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Роговского сельского поселения                                 А.М. Кулагин

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов